

Wrocław, 7 grudnia 2015 r.

Pan

Andrzej Duda

Prezydent RP

Szanowny Panie Prezydencie,

W Teatrze Polskim we Wrocławiu po raz pierwszy w historii teatru zostanie w całości, bez żadnych skreśleń, wystawiony dramat Adama Mickiewicza *Dziady* w reżyserii Michała Zadary. To jedno z najważniejszych wydarzeń w historii polskiego teatru.

Wszystkie dotychczasowe realizacje arcydramatu Mickiewicza – od prapremiery w roku 1901 w inscenizacji Stanisława Wyspiańskiego – bazowały na skróconych wersjach tekstu. Dla rozwoju polskiego państwa i społeczeństwa obywatelskiego wystawienie całego arcydzieła Mickiewicza jest konieczne. Teatr Polski we Wrocławiu, jako największy teatr w Polsce, przywróci publiczności pełną wersję sztuki. Z tego powodu można powiedzieć, że będzie to prapremierowe wystawienie arcydramatu, który już prawie dwieście lat współtworzy świat wartości i wyobraźni kolejnych pokoleń Polaków. W dobie wszechobecnej kultury masowej i globalizacji konieczna jest ochrona kultury i dziedzictwa narodowego, a *Dziady*, których ranga porównywana jest z rangą Pana Tadeusza, są właśnie dobrem narodowym i kulturowym.

Do tej pory odbyły się premiery dwóch odsłon: część I, II, IV i wiersz *Upiór* – 15 lutego 2014 roku oraz część III – 10 kwietnia 2015 roku. Całość pokazemy 20 lutego 2016 roku. Dwie pierwsze odsłony stały się już wydarzeniami artystycznymi, co potwierdzają liczne nagrody zdobyte na ogólnopolskich festiwalach: aktorskie dla Zespołu (odsłona pierwsza), Bartosza Porczyka (Gustaw), Mariusza Kiljana (ks. Piotr), Ewy Skibińskiej (Pani Rollison), doroczna nagroda ministra kultury dla Michała Zadary, a także w Konkursie na Inscenizację Dawnych Dzieł Literatury Polskiej „Klasyka Żywa” nagrodę główną dostały obie odsłony, Zadara – główną

nagrodę reżyserską, a Porczyk – główną nagrodę aktorską (20 XI 2015 r.). Obie odsłony cieszą się też niesłabnącą popularnością u publiczności, spełniają rolę edukacyjną – młodzi odbiorcy „odkrywają” na nowo arcydramat Mickiewicza.

W listopadzie 2013 roku wystąpiliśmy z wnioskiem do Kancelarii Prezydenta RP o objęcie honorowym patronatem naszego spektaklu. W odpowiedzi przesłanej 16 stycznia 2014 roku (BWP-0460-757-2013) Kancelaria Prezydenta RP przesłała nam decyzję, iż honorowym patronatem Prezydent RP obejmie całość inscenizacji, a nie poszczególne odsłony, której premiera odbędzie się 20 lutego 2016 roku na Scenie im. Jerzego Grzegorzewskiego.

W imieniu Zespołu Teatru Polskiego we Wrocławiu, który niemal w całości występuje w tym spektaklu, chciałbym – po pierwsze – zapytać, czy Pan Prezydent Andrzej Duda podtrzymuje tamtą decyzję i obejmie swoim patronatem honorowym wystawienia w całości arcydramatu Mickiewicza, a – po drugie serdecznie zaprosić na to przełomowe nie tylko dla teatru, ale dla całej polskiej kultury wydarzenie.

Z powołaniem
Krzysztof Mientkowski